1) ef. Alterthitmliche Mertviivbigkeiten ber Stadbt Xanten und threy Umgebung
pon . Mooter.  Grefeld, Funfe. 3. Theil, &. 115.

2) S bem TWorte TWonddag (Wittwody) Monéd = Wodans, aljo Wooan ==

TRon: bie Gontraction von TWedan it Wan it mur unwefentlidy ab
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Beilage 4,

Crzbijchof Avnold von Kok bejtatiat die gegenjeitiqe Sollfeeibeit i
Hanvelsvertehr zoijden Rees wnd benadbarten Drtjdaften. 1140

[n nomine sancte et individue trinitatis. Ego Arnoldus dei gy
sanecte coloniensis ecelesie archiepiscopus in perpetunm. Quoniam
ex pontificali officio quam ex letari potestate nobis a doming o Hita
equitati favorem et testimonium debemus veritati, presentibus et fif
18 indubitanter notum esse volumus. quia_christianissimg muli ;
relligione  comitessa spectabilis. TErmentrudis videlicet. heato peti
villam Ressam nomine contulit. a suis temporibus dilectionis ef honoy
hanc habentem consuetudinem. ut mercatores in eS8 manentes
Wiselam. xanctum. Embricam. Elthenam: Dulhenkheim. Smith
mereandi causa venerint. liberi nullo ah eis exacto vel dato thelones
recederent. 1 converso quoque si supra nominatarum villarum 1
tores Ressam propter eandem cansam venerint venderent lily
emerent et nullum thelonium darent. Quam consuetudinem. immo |
noris et amoris vicissitudinem. cnm usque ad nostra tempora in pag
vidissemus deductam. rogatu quornmdam fidelinm nostrorum seribi ins
simus. et tam scripto quam sieillo nostro confirmavimus. et quia xan
tum et supradicta ressa mnostre potestatis nostri provsus i ¢
ne quis in perpetuum hane inter eas consuetndinem solvere vel
fringere presumeret. sub anathemate firmiter interdiximus, Ubi a
actum est hoe. et pacis provident deliberatum, erant presentes
clerici quam laici. viri sani eonsilii, et honesti testimonii. Theds
abbas de lampis. theodoricus prepositus de apelis (apostolis). tul
prepositus de Sevelica. gozwinus de hennesherk. Baldericus de Du
meth. hermaunus advoeatus. herradus dapifer. Amelricus de wormens
dorp. Bruno pincerna. Constantinus marescalcus. Vokelo eamerarins, of
Reinoldus.

Actum est autem Xanectis
indictione quinta. resnante
quarto. nostri vero presolatus anno quinto. Suaviter omni
domino nostro Jesu Christo. cui regnum et imperium per infinita
cnla seeulorum. amen.
tiooe anf Perqament im
1 Holl bide nimbe &

e Gce au beiben Seifen b

anno ab incarnatione domini MCXLIL
0rioso  romanorum rege  conrado ammo

gubernant

Beiloge B

Grbrichof Philipp von Koln beftatiat die Sntearitat der Prarve
Mees. 1190,

[n nomine sancte et individue trinitatis. Philippus dei gratia sancte
coloniensis ecelesie archiepiscopus in perpefunm.  Cum in_ germania
wostra frater Sofredns. sancte marie in via lata cardinalis diaconus et
wdis apostolico legatus. officium visifationis dependeret. accedentes ad

sentiam suam, quidam homines de aspelo. sna ei asserfione propo

S
I-_|» runt. quod in gepultura mortuorum. 1n regeneratione parvulorum et
in visitatione infirmorum. graves defectus et ineommoditates. propter
vie difficultatem sustinerent. et cimiterinm. et babtisterium. sibi fier
postulaverunt. el examini nostro committi negotinm impetraverunt. 1
confra ressensis ecclesie fratres. eiusdem galli adeuntes presentiam.
de propositis questionibus: et accusationibus. se ecanonice excusanbes.
simiterio et babfisterio contradicentes. similiter causam discussioni
nostre. committi obtinuerunt. Nos igitur in ressensi ecclesia constituti.
anditis ntriusque partis rationibus et allegationibus. diligenti sollieitu
dine de eausa cognoscentes. fratres ab omni defeetn innoxios. et in
cira debita promptos et devotos invenimus. considerantes itaque pel
tinaciam et confumaciam populi. et ressensi ecclesie imminentia peri
enla reni. et prependarnm potissimam partem in oblationibus delune
forum  consistere. intuitu pietatis et zelo veefitudinis dueti. unitatem et
integritatem |||:|I|'i1'i.~: l'i'[‘ll‘."iil' congservare. ac confirmare ||I‘~"]'r'\i1|1|r-_
auctoritate heati petri. et nostra sub interminationo anathematis sta
{uentes. et ecclesie beate marie in . ressa perpetuo confirmantes. ul
nulli omnine hominum liceat rationabiliter et rvite conjunetam ressensis
ceclosie parochiam dividere. vel in aspelo ecimiterium. vel habtisterinm
conseerare. vel eam in decimis et oblationibus. wel in aliquibus pro
ventibug diminuere vel inquietare. vel in aliguo huic nostre comfirma
fionis pagine contraire.

Acta sunt haee anno dominice incarnationis. m.c.lxxxx. indietione
VIIL regente ecclesiam dei sanctissimo papa clemente, regnante glo
rioso romanornm imperatore fritherico. anno pontificatus nostri- XXII,
presentibus sepedicte ecclegie ressensis canonieis. henrieo parochiali
decano, gerardo custode. magistro scolarum wernero. Renoldo. Joanno.
theodorico. bernardo. preposito in nnssia henrico. Rutgero
pastore in spelle. godefrido weti iohannis. Godefrido seriptore. go
-'I"\ill" notario. gozwino coquine magistro. henrico sealteto. bernardo
vulmunsteine. hellenberto fermentario, Mauricio eiusdem ccelesie

CANONICO.